

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo N° 007/2024

FORNECEDOR: A. G. M. LUSTOSA LTDA

11.107.729/0001-88

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0005 Amido de milho 1kg em pó, produto amiláceo, extraído do milho,	300,00	5,560	1.668,000	29,97%
0006 Amido de milho 200gr em pó, produto amiláceo, extraído do milho,	600,00	3,640	2.184,000	29,87%
0015 Biscoito doce tipo rosca 400gr, ingredientes: farinha de trigo enriquecida	6.000,00	4,290	25.740,000	38,89%
0023 Cebola branca tipo pera, de 1ª qualidade, seca, compacta e firme, sem	5.000,00	4,130	20.650,000	29,88%
0025 Coloral em pó pacote 1kg, apresentação em pó fino, homogêneo,	600,00	5,890	3.534,000	29,96%
0028 Farinha de tapioca em flocos 500gr (granulado) desidratada, branca,	800,00	4,600	3.680,000	29,88%
0032 Feijão vermelho tipo comum, embalagem 1kg, grãos inteiros mínimo de	2.500,00	5,130	12.825,000	29,92%
0041 Margarina com sal embalagem 250gr, obtida de óleo vegetal ou gordura	3.000,00	2,170	6.510,000	29,77%
0042 Margarina com sal embalagem 500gr, obtida de óleo vegetal ou gordura	2.000,00	3,970	7.940,000	29,86%
0044 Milho amarelo quebrado para mingau 500gr, isento de mofo, odores	6.000,00	1,540	9.240,000	30,00%
0045 Milho branco quebrado para mingau 500gr, isento de mofo, odores	10.000,00	3,530	35.300,000	29,96%
0055 Repolho tipo verde de tamanho regular, de 1ª qualidade, apresentando	1.500,00	3,500	5.250,000	29,86%
0063 Aveia em flocos grossos Embalagem 500g Aveia em flocos grossos	1.500,00	4,290	6.435,000	29,90%
0070 Peixe - filé de tilápia sem espinhos Kg Filé de tilápia, congelado,	4.800,00	29,400	141.120,000	30,00%
0077 Macarrão sem glúten - fino, tipo espaguete, preparado com farinha de	1.500,00	4,300	6.450,000	29,85%
QTD: 15			VALOR TOTAL:	288.526,000

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo N° 007/2024

FORNECEDOR: M A R SANTOS FERREIRA EIRELI

42.034.494/0001-75

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0019 Carne bovina tipo moída, de primeira, (congelado), embalagem 500gr,	9.000,00	7,120	64.080,000	19,27%
QTD: 1		VALOR TOTAL:		64.080,000

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 007/2024

FORNECEDOR: R. M. S. DISTRIBUIDORA LTDA

52.676.825/0001-24

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0001 Abacaxi pérola de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação	1.800,00	3,890	7.002,000	34,62%
0002 Achocolatado em pó 400g - instantâneo tradicional, contendo açúcar,	4.000,00	4,550	18.200,000	30,64%
0003 Açúcar refinado, embalagem 1kg, com aparência de pó fino,	12.000,00	3,230	38.760,000	30,09%
0004 Alho in natura, apresentação alho sem réstia, bulbo inteiro, de ótima	2.000,00	15,000	30.000,000	31,76%
0007 Amido de milho 500gr em pó, produto amiláceo, extraído do milho,	450,00	3,010	1.354,500	30,00%
0008 Arroz agulhinha tipo 1 embalagem 1kg, arroz de 1ª qualidade com suas	25.000,00	3,990	99.750,000	30,00%
0009 Banana tipo prata, tamanho regular em pencas de 1ª qualidade,	9.000,00	5,000	45.000,000	36,71%
0010 Batata doce roxa de 1ª qualidade, sem rama, tamanho e coloração	6.000,00	2,850	17.100,000	29,98%
0011 Batata inglesa de 1ª qualidade, tamanho regular, produtos frescos e com	5.000,00	3,710	18.550,000	30,00%
0012 Biscoito água e sal - tipo cream cracker 350gr (3xl), embalagem flexível	8.000,00	2,490	19.920,000	30,25%
0013 Biscoito doce - tipo maria 350gr (3xl), ingredientes: farinha de trigo	6.000,00	3,450	20.700,000	30,72%
0014 Biscoito doce tipo maisena 350gr, apresentação retangular, sabor	4.000,00	3,160	12.640,000	29,93%
0016 Biscoito mini cracker 200gr, ingredientes: farinha de trigo enriquecida	4.000,00	2,760	11.040,000	30,13%
0017 Café torrado e moído, embalagem 250g, café orgânico, torrado e moído	8.000,00	5,520	44.160,000	30,04%
0018 Carne bovina tipo acém com osso, (congelado), com no máximo 3	7.000,00	16,700	116.900,000	25,28%
0020 Carne bovina tipo patinho sem osso, (congelado), com no máximo 3	4.000,00	19,500	78.000,000	18,41%
0021 Carne suína cortes de bisteca, (congelado), limpo, embalado em plástico	2.000,00	11,870	23.740,000	29,97%
0022 Carne suína cortes de pernil traseiro, (congelado), limpo, embalado em	5.000,00	15,200	76.000,000	20,00%
0024 Cenoura tipo kuronan in natural, intacto, limpo, sem brotos, sem	4.400,00	4,570	20.108,000	30,23%
0026 Extrato de tomate, embalagem 190g, devendo constar data de	1.200,00	1,900	2.280,000	34,71%
0027 Farinha de mandioca branca 1kg, seca, isentas de matéria terrosa e	600,00	4,740	2.844,000	30,09%
0029 Farinha láctea embalagem de 400gr, a base de farinha de trigo	1.000,00	7,330	7.330,000	29,99%
0030 Fécula de mandioca 1kg, seca, branca, isentas de matéria terrosa e	5.000,00	5,600	28.000,000	30,00%
0031 Feijão tipo carioca, tipo 1 embalagem 1kg, grãos inteiros mínimo de	3.500,00	5,000	17.500,000	34,55%
0033 Flocão de arroz, embalagem de 400g, contendo a identificação do	6.000,00	1,890	11.340,000	43,58%
0034 Flocão de milho, embalagem de 400g, contendo a identificação do	10.000,00	1,430	14.300,000	46,84%
0035 Frango inteiro congelado, sem cabeça e sem tempero, embalagem	12.000,00	7,800	93.600,000	44,29%
0036 Laranja tipo pera, de ótima qualidade, compacta, fresca e firme. Isenta	8.000,00	3,600	28.800,000	33,46%
0037 Leite em pó integral, embalagem 200g, integral bovino, enriquecido com	16.000,00	5,080	81.280,000	30,12%
0038 Maça grande, produto natural com características organolépticas	2.500,00	6,020	15.050,000	31,36%
0039 Macarrão tipo argolinha embalagem 500gr, de farinha de trigo especial,	10.000,00	3,050	30.500,000	29,89%
0040 Macarrão tipo espaguete, embalagem 500gr, de farinha de trigo	20.000,00	1,970	39.400,000	32,07%
0043 Melancia tipo forrageira, de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda,	15.000,00	2,250	33.750,000	39,35%
0047 Óleo de soja refinado, embalagem pet 900ml, apresentação vegetal	2.000,00	5,600	11.200,000	30,26%
0048 Ovos brancos (cartela com 30 unid) tipo branco, tamanho médio, a	8.400,00	14,500	121.800,000	33,30%
0049 Pão tradicional francês 50gr fabricado com matéria prima de primeira	11.000,00	0,650	7.150,000	30,11%
0050 Pão tradicional massa fina 50gr, fabricado com matéria prima de	15.000,00	0,380	5.700,000	29,63%
0051 Pão tradicional massa fina mini 30gr, fabricado com matéria prima de	8.000,00	0,350	2.800,000	30,00%
0052 Peito de frango refrigerado, sem tempero, embalagem contendo a	3.000,00	14,200	42.600,000	30,63%
0053 Pimenta moída, condimento industrial em pó fino, homogêneo, com	50,00	11,120	556,000	29,93%
0054 Pimentão tipo amarelo, de tamanho regular, de 1ª qualidade,	500,00	9,230	4.615,000	30,08%
0057 Sardinha ao óleo 84gr, em conserva, inteira, eviscerada, com espinha,	25.000,00	3,100	77.500,000	30,02%
0058 Sardinha em molho de tomate 84gr, em conserva, inteira, eviscerada,	20.000,00	3,010	60.200,000	30,00%
0059 Tomate tipo débora, sem danificações físicas, casca integra. Com cor,	9.000,00	4,700	42.300,000	31,88%
0060 Vinagre de álcool, embalagem c/500 ml, fermentado acético de álcool,	2.000,00	1,190	2.380,000	30,00%

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 007/2024

0061 Biscoito integral tipo água e sal - tipo cream cracker 350gr (3xl),	2.500,00	3,460	8.650,000	29,96%
0062 Aveia em flocos finos Embalagem 500g Aveia em flocos finos,	1.300,00	3,990	5.187,000	32,37%
0064 Farinha de trigo integral Embalagem 1 Kg Farinha de trigo integral.	300,00	3,480	1.044,000	29,70%
0065 Farinha de trigo especial Embalagem 1 Kg Farinha de trigo especial, tipo	400,00	3,830	1.532,000	29,72%
0066 Fermento biológico seco Embalagem 125g Fermento biológico seco,	200,00	4,000	800,000	33,88%
0067 Granola tradicional Embalagem 500g Granola tradicional, contendo:	300,00	9,790	2.937,000	29,92%
0068 Leite Integral Zero Lactose Embalagem 1 litro Leite UHT integral zero	1.200,00	4,000	4.800,000	29,82%
0069 Melão Kg Melão de 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem	4.000,00	4,200	16.800,000	33,75%
0071 Polvilho doce Embalagem 500g Polvilho doce, embalagem de 500g.	300,00	3,860	1.158,000	29,95%
0072 Azeite de oliva extra virgem com acidez menor que 0,5%, prensado a	30,00	21,840	655,200	30,00%
0074 Goma pronta para tapioca, 500g 100% natural, sem adição de	900,00	4,200	3.780,000	30,00%
0075 Óleo de girassol, frasco de 900ml fabricado com 100% óleo de girassol,	300,00	9,280	2.784,000	29,96%
0076 Leite pasteurizado integral— embalagem tetra pkr de 1 litro, leite longa	2.000,00	4,450	8.900,000	30,03%
0078 Polpa de fruta congelada sabor abacaxi -concentrado produto de acordo	4.000,00	7,200	28.800,000	58,90%
0079 Polpa de fruta congelada sabor acerola - concentrado produto de acordo	4.000,00	7,200	28.800,000	49,40%
0080 Polpa de fruta congelada sabor Cajá- concentrado produto de acordo	4.000,00	9,000	36.000,000	46,01%
0081 Polpa de fruta congelada sabor Caju- concentrado produto de acordo	4.000,00	7,890	31.560,000	30,61%
0082 Polpa de fruta congelada sabor goiaba - concentrado produto de acordo	4.000,00	7,890	31.560,000	25,21%
0083 Polpa de fruta congelada sabor maracujá - concentrado produto de	3.000,00	12,000	36.000,000	7,69%

QTD: **64**

VALOR TOTAL: **1.735.446,700**

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo N° 007/2024

FORNECEDOR: TDB DISTRIBUIDORA LTDA

11.494.673/0001-61

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0046 Molho de pimenta picante 150ml, ingredientes: água, polpa de pimenta	30,00	2,290	68,700	29,97%
0056 Sal iodado 1kg, composto de cloreto de sódio e iodato de potássio,	250,00	1,000	250,000	30,56%
0073 Cacau em pó, embalagem de 200g puro, contendo 100% cacau, sem	300,00	18,990	5.697,000	2,76%
QTD: 3		VALOR TOTAL:		6.015,700